

PROTOKÓŁ NR 145/18
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 26 kwietnia 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Jerzy Suliga	-	Przewodniczący Zarządu
Jarosław Ratusznik	-	Członek Zarządu
Józef Siwek	-	Członek Zarządu
Paweł Strączyński	-	Członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Cezary Nowak	-	Sekretarz Powiatu,
Iwona Gdula	-	Skarbnik Powiatu,
Norbert Gąsieniec	-	Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen sprzedawanych nieruchomości, położonych we Włoszczowie obręb 06, stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, w siódmym przetargu ustnym nieograniczonym.
3. Rozpatrzenie wniosków Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie dotyczących:
 - 1) zgody na usunięcie 4 szt. drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 0243T, z terenu działki Nr 151/4 położonej w obrębie Dzierzgow,
 - 2) zajęcia stanowiska w sprawie wstępnego ustalenia trasy objazdu na czas wykonywania robót na drodze wojewódzkiej nr 742 Nagłowice – Włoszczowa na odcinku od ul. Wschodniej w km 62+971,82 do km 65+261, z wyłączeniem odcinka od km ok. 64+400 do km 64+700.
4. Rozpatrzenie wniosku Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego ARiMR w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie remontu parkingu i budowy chodnika na terenie ZSP Nr 3 we Włoszczowie przed wejściem do Biura Powiatowego ARiMR oraz o rozważenie propozycji rozliczenia poniesionych nakładów jako obniżenie stawki czynszu na okres 34 miesięcy.
5. Rozpatrzenie wniosków Komisji zgłoszonych do materiałów na sesję Rady Powiatu.
6. Rozpatrzenie wniosków Komisji zgłoszonych do projektu uchwały w sprawie pomocy materialnej przyznawanej studentom kształcącym się na kierunku lekarskim.
7. Przyjęcie zbiorczych sprawozdań finansowych jednostki samorządu terytorialnego za 2017 r.
8. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia cen sprzedaży nieruchomości położonych we Włoszczowie obręb 06, stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, w siódmym przetargu ustnym nieograniczonym.

Zarząd podjął decyzję o ustaleniu cen sprzedawanych nieruchomości w siódmym przetargu odpowiednio dla działki Nr 8039 w wysokości 78 000 zł, natomiast dla działki Nr 8040 w wysokości 76 000 zł.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 34/18 w sprawie ustalenia cen sprzedaży nieruchomości położonych we Włoszczowie obręb 06, stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, w siódmym przetargu ustnym nieograniczonym.

Ad.3.1.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na usunięcie 4 sztuk drzew gatunku: robinia akacyjowa – 1 szt., wiąz szypułkowy – 1 szt. i wierzba krucha – 2 szt., rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 0243T Dzierzgow – Bieganów – Wola Czaryska, z terenu działki Nr 151/4 położonej w obrębie Dzierzgow gm. Radków.

Ad.3.2.

Pan Przewodniczący poinformował, iż firma Datum Projekt Ewa Saylor wystąpiła o wstępne ustalenie trasy objazdu na czas wykonywania robót na drodze wojewódzkiej nr 742 Nagłowice – Włoszczowa na odcinku od ul. Wschodniej w km 62+971,82 do km 65+261, z wyłączeniem odcinka km ok. 64+400 do km 64+700. Proponowany objazd od m. Włoszczowy drogą powiatową Nr 0227T przez Wolę Wiśniową, Konieczno i dalej drogą powiatową Nr 0223T do drogi wojewódzkiej Nr 742 (Przygradów). Prace na wskazanym odcinku drogi będą trwały od lipca do grudnia 2018 r.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie wstępnego ustalenia trasy objazdu na czas wykonywania robót na drodze wojewódzkiej nr 742 Nagłowice – Włoszczowa na odcinku od ul. Wschodniej w km 62+971,82 do km 65+261, z wyłączeniem odcinka km ok. 64+400 do km 64+700.

Ad.4.

Pan Przewodniczący poinformował, iż Świętokrzyski Oddział Regionalny ARiMR wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie remontu parkingu i budowy chodnika na terenie ZSP Nr 3 we Włoszczowie przed wejściem do Biura Powiatowego ARiMR oraz o rozważenie propozycji rozliczenia poniesionych nakładów jako obniżenie stawki czynszu na okres 34 miesięcy. Wskazał również, iż dyrektor ZSP Nr 3 we Włoszczowie wyraził pisemną opinię w niniejszej sprawie, proponując następujące warunki:

1. rozliczenie poniesionych nakładów w części dotyczącej wykonania nowego chodnika o szerokości 1,5 m i długości 21,5 m, z którego będą korzystać beneficjenci ARiMR z Powiatu Włoszczowskiego poprzez obniżenie obecnej stawki czynszu wynoszącej 6,34 zł/m² netto o 15 % na okres 10 miesięcy,
2. rozliczenie poniesionych nakładów w części dotyczącej remontu parkingu o powierzchni 360 m² z przeznaczeniem na wyłączne korzystanie przez pracowników ARiMR (z zabezpieczeniem wjazdu), poprzez zawarcie aneksu do obowiązującej umowy na odpłatne korzystanie z parkingu, w kwocie za 1 m², pozwalającej na rozliczenie poniesionych nakładów do końca trwania 10 – letniej umowy tj. dnia 30.06.2027 r., około 1,62 zł/ m² brutto, począwszy od dnia 01.01.2019 r.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na wykonanie przez ARiMR remontu parkingu i budowy chodnika na warunkach wskazanych przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie w piśmie z dn. 16.04.2018 r.

Ad.5.

Pan Przewodniczący przedstawiał wnioski Komisji podjęte na posiedzeniu w dniach 24-25 kwietnia 2018 r. tj.:

1) wniosek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu w sprawie zwiększenia nakładów oraz nadzoru nad drogami, które są remontowane kamieniem, w celu wyeliminowania w przyszłości nieprawidłowości przy realizacji robót.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w ostatnim czasie był z p. Strączyńskim w Ostrowie i nie stwierdzono nieprawidłowości przy realizacji robót. Wskazał również, iż Zarząd winien dokonać

wizytacji dróg powiatowych, na których realizowane są prace, jak również dróg co do których mieszkańcy zgłaszali zły stan techniczny.

Zarząd czterema głosami „za” rozpatrzył wniosek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu: negatywnie w zakresie zwiększenia środków, w pozostałym zakresie przekazał do realizacji Zarządowi Dróg Powiatowych.

2) wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej w sprawie sprawdzenia stanu prawnego drogi Wymysłów - Ludynia w celu wyeliminowania kosztów związanych z odszkodowaniami.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek i zobowiązał Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie oraz Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami do przeprowadzenia analizy stanu prawnego działek zajętych pod pas drogi powiatowej Nr 0221T, pod kątem możliwości prawnych umożliwiających nabycie działek na własność Powiatu Włoszczowskiego bez konieczności ponoszenia kosztów dot. wypłaty odszkodowań.

3) wnioski Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej o dokonanie zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok i przeznaczenie kwoty 80 000 zł planowanej na zwiększenie wydatków inwestycyjnych na wykonanie dokumentacji projektowej na odcinku Wymysłów – Ludynia, na wsparcie dla ZOZ we Włoszczowie.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż Dyrektor ZOZ Włoszczowa winien w pierwszej kolejności wskazać zapotrzebowanie na środki, podać swoje propozycje, jest to istotne. Wyjaśnił również, iż przedmiotowa inwestycja drogowa była szeroko dyskutowana na ostatniej sesji Rady Powiatu, wszyscy zgodnie przyznali słuszność tego przedsięwzięcia uwzględniając interwencje mieszkańców Wymysłowa.

Pan Ratusznik i p. Strączyński zgodzili się z wypowiedzią p. Przewodniczącego.

Zarząd czterema głosami „za” odrzucił wnioski Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej.

4) wnioski Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej o przeanalizowanie wszelkich możliwości wsparcia ZOZ we Włoszczowie, a w szczególności ponowne przeanalizowanie własnych inwestycji Powiatu w celu ewentualnego przesunięcia środków z tych inwestycji dla ZOZ-u.

Pan Strączyński wskazał, iż wnioskodawcy winni wskazać gdzie można znaleźć oszczędności i zaproponować przesunięcie środków.

Pan Ratusznik poparł wypowiedź p. Strączyńskiego i wskazał również, iż w ramach szukania środków należałoby może zrezygnować z inwestycji drogowych np. ul. Głowackiego czy droga Oleszno – Świdno i przekazania tych środków dla ZOZ Włoszczowa.

Pan Przewodniczący wskazał, iż w przypadku wystąpienia Dyrektora ZOZ o zapotrzebowanie na środki Zarząd wtedy ustosunkuje się do wniosku.

Zarząd czterema głosami „za” odrzucił wnioski Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej oraz Komisji Rewizyjnej.

Ad.6.

Pan Przewodniczący przedstawił wnioski Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej podjęte na posiedzeniach w dniach 24-25 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany zapisu § 5 pkt 2 ppkt 2 regulaminu określającego sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną oraz sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznawana pomoc materialna, dotyczący zmiany w składzie komisji rozpatrującej wnioski, z proponowanego „Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej” na „Przedstawiciel Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej”.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wnioski Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej.

Ad.7.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu za 2017 rok. Sprawozdanie obejmuje Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, Rachunek zysków i strat jednostki oraz Zestawienie zmian w funduszu jednostek i powiatu sporządzone na dzień 31.12.2017 r. Sprawozdanie dotyczy wszystkich jednostek powiatowych, jak również Komendy Powiatowej PSP i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, z wyłączeniem Zespołu Opieki Zdrowotnej i Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego. W Bilansie są ujęte wyłączenia wzajemnych powiązań między jednostkami. W Rachunku zysków i strat nie odejmuje się kosztów wzajemnych powiązań między jednostkami, na co jest zgoda Zarządu Powiatu. Zestawienie zmian w funduszu jednostek i powiatu wykazuje poprawność i wpływ na zmniejszenie lub zwiększenie funduszu. Ujęte są tu wyłączenia dotyczące podziału działek w DPS we Włoszczowie oraz przekazania działek Powiatu do Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie. Sprawozdanie finansowe Powiatu za 2017 rok należy przedłożyć Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2017 r.

Ad.8.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w ostatnim czasie wpłynęły pisma w których mieszkańcy Skorkowa domagają się remontu drogi wskazując przy tym na nadmierny hałas, natężenie ruchu, brak odwodnienia itd. Zaproponował aby na następnym posiedzeniu Zarząd udał się na drogę w Skorkowie oraz na drogę Oleszno – Świdno i ze względu na ograniczone środki należy podjąć decyzję, na którą z tych dróg wykonać dokumentację projektową.

Pan Siwek stwierdził, że jest to dyskusyjna sprawa i uważa, że to co zostało przyjęte do realizacji nie powinno być zmieniane. Wskazał na ograniczenie tonażu o ile jest to możliwe.

Pan Ratusznik wskazał, iż należy udać się na te drogi i ocenić ich stan techniczny. Dodał również, iż drogi strategiczne winny być robione w dobrej technologii.

Pan Strączyński również uważa, że strategiczne drogi winny być robione w technologii gwarantującej dobrą nośność. Wskazał, że gmina Krasocin ma dwie strategiczne drogi tj. Mieczyn – Bukowa i Oleszno – Krasocin, ale żadnej z nich nie zgłaszano. Dodał, iż Zarząd winien obiektywnie wypowiadać się co do stanu technicznego tych dróg i szukać wyjścia, bowiem możliwości finansowe Powiatu nie są duże i wszyscy mają tego świadomość.

Pan Przewodniczący zapytał p. Gąsienica na jakim etapie jest poprawa gwarancyjna chodnika w Skorkowie.

Pan Gąsieniec odpowiedział, że po 3 maja br. będzie spotkanie z wykonawcą dotyczące terminu i zakresu prac gwarancyjnych. Na chwilę obecną prace są zakończone.

Zarząd postanowił na następnym posiedzeniu dokonać wizji lokalnej dróg.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 9.10 - 10.15.

Protokolant:

Szofrańska I.
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

Jerzy Suliga
Jerzy Suliga